
   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

KLASA: 021-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-03 

Lipovljani, 08. prosinca  2017. godine   

 

 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 

28/14) i članka  29. 54. i 55.  Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine Lipovljani (Službeni 

vjesnik, broj: 29/09,  7/13 i 28/14),     

 

 

 S A Z I V A M 

 

4.  sjednicu Općinskog vijeća Općine Lipovljani koja će se održati 18. prosinca  2017. godine  

s početkom u 19,00  sati u Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lipovljani. 

 

Za  sjednicu predlažem slijedeći    

                                                   

                                                            D N E V N I   RED 

 

 

1. Usvajanje zapisnika sa 3.   sjednice Općinskog vijeća Općine Lipovljani od 23. listopada  

2017.  godine, 

 

2. Aktualni sat. 

 

3. III. izmjene i dopune  Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2017. godinu, III. Izmjene 

i dopune  Plana razvojnih programa za 2017. godinu i bilješke, 

 

4. II. izmjene i dopune programa socijalne skrbi za 2017. godinu, 

 

5. II. izmjene i dopune programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu, 

 

6. II. Izmjene i dopune programa javnih potreba u sportu za 2017. godinu, 

 

7. I. izmjene i dopune programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju za 2017. godinu, 

 

8. II. izmjene i dopune programa održavanja komunalne infrastrukture za 2017. godinu, 

 

9. II. Izmjene i dopune programa gradnje komunalne infrastrukture za 2017. godinu, 

 



10. Prijedlog općinskog proračuna općine Lipovljani za 2018. godinu i projekcija općinskog 

proračuna za 2019.- 2020 godinu, prijedlog razvojnih programa za 2018.i projekcija za 

2019.-2020. godinu, godinu sa bilješkama, 

 

11. Prijedlog odluke o izvršenju općinskog proračuna općine Lipovljani za 2018.godinu, 

 

12. Prijedlog programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018.godinu, 

 

13. Prijedlog programa gradnje komunalne infrastrukture za 2018. godinu, 

 

14. Prijedlog programa javnih potreba u socijalnoj skrbi za 2018.godinu, 

 

15. Prijedlog programa javnih potreba u kulturi za 2018. godinu, 

 

16. Prijedlog programa javnih potreba u sportu za 2018. godinu, 

 

17. Prijedlog programa javnih potreba u obrazovanju i odgoju za 2018. godinu, 

 

18. Prijedlog odluke o dodjeli stipendija studentima sa područja općine Lipovljani, 

 

19. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju gospodarske zone Blatnjača. 

 

 

 

Mole se pozvani da se na sjednicu  odazovu, a eventualni izostanak da opravdaju na telefon 635 

602. 

 

                                                                            Predsjednik: 

                                                                         Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. v.r.                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Na temelju članka 26. Statuta Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 

28/14) i Odluke o raspisivanju natječaja za dodjelu stipendije studentima na području Općine 

Lipovljani, Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj   18. prosinca 2017. godine, 

na Prijedlog Općinskog načelnika  donijelo je 

 

ODLUKU O DODJELI STIPENDIJA 

 

I. 

Na temelju raspisanog natječaja za dodjelu stipendija studentima na području Općine 

Lipovljani, sukladno Pravilniku o dodjeli stipendija studentima Općine Lipovljani dodjeljuju 

se slijedeće stipendije: 

 

1. Marija Ćosić iz Lipovljana, prva nastavna godina Medicinskog fakulteta u 

Zagrebu, sa ostvarenih 165 bodova, 

2. Marija Cota, iz Lipovljana, druga nastavna godina Pravnog fakulteta u Zagrebu, 

Porezni studij, ukupno 50 bodova. 

II. 

Sukladno raspisanom natječaju pristiglo je ukupno četiri zamolbe. Izvršenim bodovanjem , 

sukladno utvrđenoj listi kandidata dodjeljuju se dvije stipendije sa najvećim brojem bodova 

po bodovnoj listi . Obzirom da su Viktorija Liščinski i Nicole Debeljak u međuvremenu 

odustala od stipendije jer su ostvarila stipendiju po drugom osnovu slijedeće na listi po 

bodovanju su Marija Ćosić sa 165 bodova i Marija Cota sa 50 bodova. 

 

Lista kandidata i bodovna lista sastavni su dio ove Odluke.  

 

Mjesečni iznos stipendije je 700,00 kuna. Stipendija se neće  isplaćivati za mjesec srpanj i 

kolovoz, stipendije će se početi isplaćivati  počevši od 01. prosinca  2017. godine na dalje. 

 

III. 

Ugovor  o stipendiranju potpisat će  općinski načelnik Općine Lipovljani. 

 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 604-02/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-03 

Lipovljani,  18.  prosinca  2017. godine        

 

        Predsjednik 

       Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

            

 



                                         
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, 

broj; 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta 

Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 

Lipovljani na sjednici održanoj 18. prosinca  2017. godine donijelo je 

 

II. izmjene i dopune Programa održavanja objekata komunalne infrastrukture za 2017. 

godinu 

 

 

I. 

 

U Programu održavanja objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani za 2017. 

godinu (Službeni vjesnik, broj: 61/16 i 8/17) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

 

 

 BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI IZNOS 

PROGRAM 1001 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE 

1.067.154,00 110.000,00 10,31 1.177.154,00 

Aktivnost A100001 ULIČNA RASVJETA 182.154,00 0,00 0,00 182.154,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

82.154,00 0,00 0,00 82.154,00 

  3223 Električna energija 82.154,00 0,00 0,00 82.154,00 

Izvor  5.3. KOMUNALNA NAKNADA 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  3223 Električna energija 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Aktivnost A100003 ZIMSKA SLUŽBA 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

0,00 134.000,00 0,00 134.000,00 

  3232 Zimska služba 0,00 134.000,00 0,00 134.000,00 

Izvor  5.3. KOMUNALNA NAKNADA 280.000,00 
- 

134.000,00 
- 47,86 146.000,00 

  3232 Zimska služba 280.000,00 
- 

134.000,00 
- 47,86 146.000,00 

Aktivnost A100004 
ODRŽAVANJE JAVNE 
RASVJETE 

50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 

Izvor  5.3. KOMUNALNA NAKNADA 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 

  3232 Održavanje javne rasvjete 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 

Aktivnost A100008 
IZMULJIVANJE KANALA 
NERAZVRSTANIH CESTA 

40.000,00 30.000,00 75,00 70.000,00 

Izvor  3.6. 
PRIHOD OD ZAKUPA 
POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 

40.000,00 30.000,00 75,00 70.000,00 

  3232 
Izmuljivanje kanala 
nerazvrstanih cesta, interventne 
mjere 

40.000,00 30.000,00 75,00 70.000,00 

Aktivnost A100009 
ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA 

335.000,00 10.000,00 2,99 345.000,00 

Izvor  3.6. 
PRIHOD OD ZAKUPA 
POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 

335.000,00 10.000,00 2,99 345.000,00 

  3232 Održavanje nerazvrstanih cesta 320.000,00 10.000,00 3,13 330.000,00 

  3232 Sanacija poljskih puteva 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

Aktivnost A100010 
ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA 

180.000,00 50.000,00 27,78 230.000,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

110.000,00 30.000,00 27,27 140.000,00 

  3232 Održavanje javnih površina 110.000,00 30.000,00 27,27 140.000,00 

Izvor  5.3. KOMUNALNA NAKNADA 70.000,00 20.000,00 28,57 90.000,00 



  3232 Održavanje javnih površina 70.000,00 20.000,00 28,57 90.000,00 

 

 

II. 

 

 

Ove II. izmjene i dopune programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

       

KLASA: 363-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-02 

Lipovljani, 18.prosinca 2017. godine 

                                                                                               Predsjednik 

                    Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Na temelju članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj: 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 

49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta općine 

Lipovljani („Službeni vjesnik“, broj: 29/09 i 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani 

na sjednici održanoj   18.  prosinca  2017. godine donijelo je 

 

II. izmjene i dopune Programa gradnje komunalne infrastrukture za 2017. godinu 

I. 

U Programu gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani za 2017. 

godinu (Službeni vjesnik, broj: 61/16 i 8/17) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

 

 BROJ 
KONTA 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLANIRANO 
PROMJENA 

IZNOS 
PROMJENA 

(%) 
NOVI IZNOS 

PROGRAM 0101 
TEKUĆI I KAPITALNI 
PROJEKTI 

350.000,00 
- 

350.000,00 
- 100,00 0,00 



Kapitalni 
projekt 

K100016 IZGRADNJA VRTIĆA 350.000,00 
- 

350.000,00 
- 100,00 0,00 

Izvor  2.9. 
KAPITALNE POMOĆI 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 
PRIJENOS EU SREDSTAVA 

350.000,00 
- 

350.000,00 
- 100,00 0,00 

  4212 
Izgradnja dječjeg vrtića -EU 
M7.4.1. 

350.000,00 
- 

350.000,00 
- 100,00 0,00 

PROGRAM 1000 
RAZVOJ I UPRAVLJANJE 
VODOOPSKRBE,ODVODNJE I 
ZAŠTITE VODA 

1.062.000,00 29.117,00 2,74 1.091.117,00 

Kapitalni 
projekt 

K100004 IZGRADNJA VODOVODA 675.000,00 - 66.000,00 - 9,78 609.000,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

645.000,00 
- 

173.294,00 
- 26,87 471.706,00 

   3861 
Plaćanje anuiteta za primljeni 
zajam HBOR 

485.000,00 - 13.294,00 - 2,74 471.706,00 

  3861 
Sustav vodoopskrbe -
vodosprema 

160.000,00 
- 

160.000,00 
- 100,00 0,00 

Izvor  3.9. 
PRIHOD OD PRAVA 
SLUŽNOSTI 

30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

  4214 
Izgradnja sekundarnog 
vodovoda 

30.000,00 30.000,00 100,00 60.000,00 

Izvor  7.0. 
PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

0,00 77.294,00 0,00 77.294,00 

  3861 
Plaćanje anuiteta za primljeni 
zajam HBOR 

0,00 73.331,00 0,00 73.331,00 

  3861 
Plaćanje anuiteta za primljeni 
zajam HBOR 

0,00 3.963,00 0,00 3.963,00 

Kapitalni 
projekt 

K100010 
IZGRADNJA SUSTAVA ZA 
ODVODNJU  OL 

150.000,00 95.117,00 63,41 245.117,00 

Izvor  2.2. 
KAPITALNE POMOĆI IZ 
ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

  3861 
Sustav za odvodnju - Željanska, 
J. Kozarca, K. Tomislava 

100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 

Izvor  3.3. PRIHOD OD KONCESIJE 0,00 7.377,00 0,00 7.377,00 

  4214 
Sekundarni sustav za odvodnju 
Ul. J.Kozarca 

0,00 7.377,00 0,00 7.377,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

50.000,00 51.207,00 102,41 101.207,00 

  3861 Sustav za odvodnju Ko3 50.000,00 5.373,00 10,75 55.373,00 

  3861 
Sustav za odvodnju - 
Željanska,J.Kozarca, 
K.Tomislava 

0,00 34.243,00 0,00 34.243,00 

  4214 
Sekundarni sustav za odvodnju 
Ul. J.Kozarca 

0,00 11.591,00 0,00 11.591,00 

Izvor  5.4. DOPRINOSI ZA ŠUME 0,00 4.770,00 0,00 4.770,00 

  3861 Sustav za odvodnju Ko3 0,00 4.770,00 0,00 4.770,00 

Izvor  5.6. VODNI DOPRINOS 0,00 31.763,00 0,00 31.763,00 

  3861 
Sustav za odvodnju - 
Željanska,J.Kozarca, 
K.Tomislava 

0,00 31.763,00 0,00 31.763,00 

Kapitalni 
projekt 

K100029 
VODOSPREMA I CRPNA 
STANICA TOROVI-
MAGISTRALNI VODOVOD 

237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 

Izvor  5.4. DOPRINOSI ZA ŠUME 237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 

  4214 
Sufinanciranje vodosprema i 
crpna stanica Torovi 

237.000,00 0,00 0,00 237.000,00 

PROGRAM 1005 
RAZVOJ I SIGURNOST 
PROMETA 

1.652.000,00 245.340,00 14,85 1.897.340,00 

Kapitalni 
projekt 

K100007 
REKONSTRUKCIJA 
UL.JOSIPA KOZARCA 

787.000,00 
- 

200.000,00 
- 25,41 587.000,00 

Izvor  2.9. 
KAPITALNE POMOĆI 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 
PRIJENOS EU SREDSTAVA 

200.000,00 
- 

200.000,00 
- 100,00 0,00 

  4213 
Rekonstrukcija ul.J.Kozarca M7 
7.2.2 

200.000,00 
- 

200.000,00 
- 100,00 0,00 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 0,00 440.000,00 0,00 440.000,00 



  4213 
Uređenje ul. Josipa Kozarca 
prema Torovima 

0,00 440.000,00 0,00 440.000,00 

Izvor  5.4. DOPRINOSI ZA ŠUME 587.000,00 
- 

440.000,00 
- 74,96 147.000,00 

  4213 
Uređenje ul. Josipa Kozarca 
prema Torovima 

587.000,00 
- 

440.000,00 
- 74,96 147.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100008 
REKONSTRUKCIJA 
ŽUPANIJSKIH CESTA 

250.000,00 
- 

247.660,00 
- 99,06 2.340,00 

Izvor  9.1. DONACIJE 250.000,00 
- 

247.660,00 
- 99,06 2.340,00 

  4213 
Sufinanciranje rekonstrukcije 
županijskih cesta K.Velika , 
Piljenice 

250.000,00 
- 

247.660,00 
- 99,06 2.340,00 

Kapitalni 
projekt 

K100009 
MODERNIZACIJA 
NERAZVRSTANIH CESTA 

0,00 526.000,00 0,00 526.000,00 

Izvor  2.1. 
KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

R363A 4213 
Modernizacija nerazvrstanih 
cesta Općine Lipovljani 

0,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

0,00 184.487,00 0,00 184.487,00 

R363A1 4213 
Modernizacija nerazvrstanih 
cesta Općine Lipovljani 

0,00 184.487,00 0,00 184.487,00 

Izvor  3.6. 
PRIHOD OD ZAKUPA 
POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 

0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

R363A11 4213 
Modernizacija nerazvrstanih 
cesta Općine Lipovljani 

0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 

Izvor  3.A. 
NAKNADA ZA ZADRŽAVANJE 
NEZAKONITO IZGRAĐENIH 
GRAĐEVINA 

0,00 86.513,00 0,00 86.513,00 

R363A2 4213 
Modernizacija nerazvrstanih 
cesta Općine Lipovljani 

0,00 86.513,00 0,00 86.513,00 

Tekući 
projekt 

T100001 
UREĐENJE PARKIRALIŠTA 
KOD AMBULANTE 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Izvor  3.4. 
NAKNADA ZA PRIDOBIVENU 
KOLIČINU NAFTE I PLINA 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

R199B 4213 
 Uređenje parkirališta kod 
Ambulante Lipovljani II faza 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Tekući 
projekt 

T100006 
IZGRADNJA CENTAR OPĆINE 
LIPOVLJANI 

580.000,00 167.000,00 28,79 747.000,00 

Izvor  2.1. 
KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

R357 4213 
Uređenje ; Trg hrvatskih 
branitelja,Trg sv.Josipa 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Izvor  5.4. DOPRINOSI ZA ŠUME 80.000,00 167.000,00 208,75 247.000,00 

R358 4213 
Uređenje; Trg hrvatskih 
branitelja ,Trg sv Josipa 

80.000,00 167.000,00 208,75 247.000,00 

PROGRAM 1007 
PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE 
STANOVANJA 

250.000,00 10.000,00 4,00 260.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 
IZGRADNJA GROBLJA I 
MRTVAČNICE PILJENICE 

250.000,00 10.000,00 4,00 260.000,00 

Izvor  2.1. 
KAPITALNE POMOĆI IZ 
DRŽAVNOG PRORAČUNA 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

R117 4214 
Izgradnja mrtvačnice i groblja 
Piljenice 3.faza 

150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

Izvor  5.2. KOMUNALNI DOPRINOS 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 

R176 4214 
Izgradnja mrtvačnice i groblja 
Piljenice 3. faza 

100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 

 

II. 

Ove Izmjene i dopune programa gradnje stupaju na snagu osmog dana nakon objave u 

Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 



OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-02 

Lipovljani,  18.  prosinca  2017. godine 

      Predsjednik 

     Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

      

                 

 
Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine 

47/90 27/93 i 38/09) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 

i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  18.   prosinca  2017. godine 

donijelo je 

 

 II.  izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2017. godinu 

I. 

U Programu javnih potreba u kulturi za 2017. godinu (Službeni vjesnik, broj:61/16 i 

8/17) uslijedile su sljedeće izmjene i dopune: 

U točki III. Programa pod 

 

1. Ustanove u kulturi  

-Program 1003 Promicanje kulture „Narodna knjižnica i čitaonica Lipovljani“ iznos 

od 201.137,00 kuna zamjenjuje se iznosom 206. 137,00 kuna, 

-Aktivnost A 100001, Rashodi za zaposlene iznos od 114.257,00 kuna zamjenjuje 

se iznosom od 119.257,00 kuna. 

          Sakralni objekti 

- Tekući projekt T 100001 RKT Župa Sv. Josipa iznos od 150.000,00 kuna 

zamjenjuje se    iznosom od 250.000,00 kuna, Tekući projekt T 100002 GKT Župa 

Sv. Ane Lipovljani briše se. 

 

2. UDRUGE U KULTURI 

- Aktivnost A 100004 Udruge u kulturi, iznos od 125.500,00 kuna zamjenjuje se 

iznosom od 115.500,00 kuna , a Ostali nespomenuti izdaci iznos od 1.920,00 

kuna briše se. Ukupan iznos od 127.420,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 

115.500,00 kuna. 

Program razvoj civilnog društva 

- Program 1000 Razvoj civilnog društva iznos od 33.500,00 kuna zamjenjuje se 

iznosom od 26.500,00 kuna, 

- Aktivnost A 1 00002, Maraton „Da se zaboravi“ iznos od 2.000,00 kuna briše se. 

TEKUĆI PROJEKT : Manifestacija Lipovljanski susreti : 

 
Tekući projekt T100006 MANIFESTACIJA LIPOVLJANSKI SUSRETI 330.592,00 

Izvor  2.4. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 10.000,00 

Izvor  2.5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 15.000,00 



Izvor  5.1. PRIHOD OD KOR. JAVNIH POVRŠINA/PRISTOJBE 50.000,00 

Izvor  9.1. DONACIJE 30.000,00 

Izvor 2.0. Tekuće pomoći iz drugih proračuna    

Opći prihodi i primici                                                                                                                                                                                                                     

150.000,00 

           

75.592,00 

  

 

II. 

 Ove II izmjene i dopune programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 612-13/17-01/01    Predsjednik 

URBROJ: 2176/13-01-17-02     Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

Lipovljani,  18.  prosinca 2017. godine     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  

 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 i 28/14) , 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani,  na sjednici održanoj 18.  prosinca   2017. godine donijelo 

je 

I Izmjene i dopune P R O G R A M A 

javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2017. godinu 

 

I. 

U Programu  javnih potreba kojim se osiguravaju potrebe stanovnika Općine Lipovljani u 

odgoju i obrazovanju (Službeni vjesnik, broj: 61/16) uslijedile su slijedeće Izmjene i dopune: 

 

PROGRAM 1000 VISOKO OBRAZOVANJE 60.000,00 

Aktivnost A100001 STIPENDIJE 60.000,00 

PROGRAM 1001 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 115.000,00 

Aktivnost A100001 UČENIČKA NATJECANJA ,SMOTRE I SUSRETI 5.000,00 

Aktivnost A100002 INVESTICIJSKA ULAGANJA U ZGRADU OSNOVNE 

ŠKOLE 

 

 

  65.000,00 

Aktivnost A100003 NASTAVNA POMAGALA 5.000,00 

Sufinanciranje projekta obnove fasade škole i dvorane                   40.000,00 

 

 Predškolski odgoj i naobrazba:  



Glava 00301 DJEČJI VRTIĆ ISKRICA 
PRORAČUNSKI KORISNIK  38358   DJEČJI VRTIĆ 

ISKRICA  

PROGRAM 1002 PREDŠKOLSKI ODGOJ 569.859,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 562.859.,00 

Aktivnost A100003 materijalni i financijski rashodi                                              7.000,00 

  

  

  

 

 

II. 
 

 

Sveukupno planirana sredstva za odgoj i obrazovanje u 2017. godini iznos od 768.999,00  

kuna, zamjenjuje se iznosom od  744.859 kuna.  

 

III. 

Ove I Izmjene i dopune  programa stupaju na snagu osmog dana nakon  objave u Službenom 

vjesniku Općine Lipovljani . 

 

   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 600-01/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-01   Predsjednik                                                                                                                                                                                                                                             

Lipovljani,  18. prosinca  2017. godine       Tomislav Lukšić dipl. inž. šum.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 
 

Na temelju  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj: 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 

16/17),  Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 63/14 

i 8/17) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  18.   prosinca 2017. godine donijelo 

je 

 



II IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA SOCIJALNE SKRBI OPĆINE LIPOVLJANI 

ZA 2017. GODINU 

 

I. 

U programu socijalne skrbi Općine Lipovljani za 2017. godinu (Službeni vjesnik, broj: 61/16 i 

8/17) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune : 

 

 

 
Pomoći za podmirenje troškova stanovanja                                                         45.800,00 

 Pravo na pogrebne troškove osobe bez bližih srodnika                                                       7.000,00 
 Pravo na stalnu pomoć nepokretnima i teško pokretnim osobama                                 87.700,00 
 Pravo na jednokratnu pomoć rodiljama                                             42.500,00 
 Jednokratne pomoći oboljelima od teških bolesti i ostale vrste pomoći                         17.480,00 
 Subvencioniranje troškova prijevoza  učenika                                                                      29.220,00 

    

Aktivnost A100004 PREHRANA UČENIKA -O. Š. J. KOZARAC 10.000,00 

Aktivnost Logoped               12.000,00 

       

II. 

 

Ove Izmjene i dopune  programa stupaju na snagu osmog dana nakon objave u Službenom 

vjesniku Općine Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-01/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-01 

Lipovljani, 18.  prosinca 2017. godine 

                                                                           

         

       Predsjednik 

                                                                                 Tomislav Lukšić dipl. inž. 

šum.  

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM 1001 SOCIJALNA SKRB 275.450,00 

Aktivnost A100001 JEDNOKRATNA POMOĆ-DRVA ZA OGRJEV 23.750,00 

Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 23.750,00 

Aktivnost A100003 NAKNADE IZ SOCIJALNOG PROGRAMA 241.700,00 

Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 241.700,00 

 

 372 Naknade po programu socijalne skrbi                                                     229.700,00 



 

 

 

 

 

                                                                                                             

 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine, broj: 71/06, 150/08, 124/10, 86/12, 

94/13  85/15 i 19/16) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 

i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 18. prosinca  2017. godine 

donijelo je 

II. izmjene i dopune Programa 

javnih potreba u športu  Općine Lipovljani za 2017. godinu 

I. 

U Programu javnih potreba u športu Općine Lipovljani za 2017. godinu (Službeni vjesnik, 

broj: 61/16 i 8/17) uslijedile su slijedeće izmjene i dopune: 

U točki IV. Programa, Udruge , Aktivnost A 100001, Skrb o sportskim aktivnostima, iznos od 

199.500,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 188.844,00 kuna, 

RO63  381 Donacije sportskim udrugama iznos od 174.500,00 kuna zamjenjuje se iznosom 

od 163.844,00 kuna, 

Tekuće donacije sportskim društvima –rad s mladima iznos od 22.500,00 kuna zamjenjuje se 

iznosom od 17.200,00 kuna, 

Sveukupno financiranje  iz općinskog proračuna u 2017. godini za javne potrebe u sportu, 

iznos od 222.000,00 kuna zamjenjuje se iznosom od 146.644,00 kuna. 

II. 

 Ove II. izmjene i dopune programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

službenom vjesniku Općine Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 620-08/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-01 

Lipovljani,   18. prosinca  2017. godine                                        Predsjednik 

                                                                                                    Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 
Na temelju  članka 30. stavka 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine ,broj: 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 

84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 157/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani 

(Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici 

održanoj 18.  prosinca 2017. donijelo je 

 

PROGRAM 

gradnje objekata komunalne infrastrukture u Općini Lipovljani za 2018. godinu 

 

I OPĆE ODREDBE  

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se  opis poslova s procjenom troškova  za gradnju pojedinih objekata 

i uređaja  komunalne infrastrukture  na području Općine Lipovljani za  2018. godinu  (u 

daljnjem tekstu: program) opis poslova s procjenom troškova za gradnju  pojedinih objekata i 

uređaja i nabavku opreme, te iskaz financijskih sredstava  potrebnih za ostvarivanje  programa 

s naznakom izvora  financiranja po djelatnostima kako slijedi u ukupnom iznosu 3.595.231,00                   

kuna:  

 

  
GLAVNI 
PROGRAM 

A09 INVESTICIJE 3.595.231,00 

PROGRAM 0101 TEKUĆI I KAPITALNI PROJEKTI 350.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100016 IZGRADNJA VRTIĆA 350.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 350.000,00 

Izvor  2.9. 
KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

350.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0911 Predškolsko obrazovanje 350.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 

  421 Građevinski objekti 350.000,00 

R359 4212 Izgradnja dječjeg vrtića -EU M7.4.1. 350.000,00 

PROGRAM 1000 
RAZVOJ I UPRAVLJANJE VODOOPSKRBE,ODVODNJE I 
ZAŠTITE VODA 

726.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100004 IZGRADNJA VODOVODA 526.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 526.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 526.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0620 Razvoj zajednice 526.000,00 

  3 Rashodi poslovanja 476.000,00 

  38 Ostali rashodi 476.000,00 

  386 Kapitalne pomoći 476.000,00 

R118 3861 
Plaćanje anuiteta za primljeni zajam HBOR-Jamstvo za trg. 
poduzeće Lip-kom d.o.o. 

476.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 



  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 

  421 Građevinski objekti 50.000,00 

R127 4214 Izgradnja sekundarnog vodovoda 50.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100010 IZGRADNJA SUSTAVA ZA ODVODNJU  OL 200.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 200.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 200.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0520 Gospodarenje otpadnim vodama 200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 

  421 Građevinski objekti 200.000,00 

R166C 4214 
Aglomeracija sustava za odvodnju na području Općine Lipovljani-
nastavak izgradnje 

200.000,00 

PROGRAM 1005 RAZVOJ I SIGURNOST PROMETA 2.344.231,00 

Kapitalni 
projekt 

K000001 IZGRADNJA NOGOSTUPA 150.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 150.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 150.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 150.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 

  421 Građevinski objekti 150.000,00 

R199C1 4213 Izgradnja i obnova nogostupa na području OL (ul. sv. Barbare) 150.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100007 REKONSTRUKCIJA UL.JOSIPA KOZARCA 200.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 200.000,00 

Izvor  2.9. 
KAPITALNE POMOĆI DRŽAVNOG PRORAČUNA PRIJENOS 
EU SREDSTAVA 

200.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 

  421 Građevinski objekti 200.000,00 

R361 4213 Rekonstrukcija ul. J. Kozarca M7 7.2.2 200.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100008 REKONSTRUKCIJA ŽUPANIJSKIH CESTA 400.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 400.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 400.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 400.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 

  421 Građevinski objekti 400.000,00 

R363 4213 
Sufinanciranje rekonstrukcije županijskih cesta K. Velika , 
Piljenice 

400.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100009 MODERNIZACIJA NERAZVRSTANIH CESTA 714.231,00 

Izvor  2. POMOĆI 300.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 300.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 300.000,00 



  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 

  421 Građevinski objekti 300.000,00 

R363A 4213 
Modernizacija nerazvrstanih cesta Općine Lipovljani/nerazvrstane 
ceste i nogostupi MRRFEU 

300.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 414.231,00 

Izvor  3.6. PRIHOD OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 414.231,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 414.231,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 414.231,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 414.231,00 

  421 Građevinski objekti 414.231,00 

R363A1 4213 
Modernizacija nerazvrstanih cesta Općine Lipovljani/nerazvrstane 
ceste i nogostupi/ 

414.231,00 

Kapitalni 
projekt 

K100010 NOGOSTUP UL.AUGUSTA ŠENOE 40.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 40.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 40.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 40.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 

  421 Građevinski objekti 40.000,00 

R199C 4213 Izrada glavnog projekta rekonstrukcije ul. Augusta Šenoe 40.000,00 

Tekući 
projekt 

T100006 IZGRADNJA CENTAR OPĆINE LIPOVLJANI 840.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 700.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 700.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 700.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 

  421 Građevinski objekti 700.000,00 

R357 4213 Uređenje ; Trg hrvatskih branitelja, Trg sv. Josipa, II. faza 700.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 140.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 140.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0451 Cestovni promet 140.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 140.000,00 

  421 Građevinski objekti 140.000,00 

R358 4213 Uređenje; Trg hrvatskih branitelja ,Trg sv. Josipa 140.000,00 

PROGRAM 1007 PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA 175.000,00 

Kapitalni 
projekt 

K100001 IZGRADNJA GROBLJA I MRTVAČNICE PILJENICE 175.000,00 

Izvor  2. POMOĆI 100.000,00 

Izvor  2.1. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 100.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0620 Razvoj zajednice 100.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 

  421 Građevinski objekti 100.000,00 



R117 4214 Izgradnja mrtvačnice i groblja Piljenice /završna/3.faza 100.000,00 

Izvor  3. PRIHODI OD IMOVINE 75.000,00 

Izvor  3.4. NAKNADA ZA PRIDOBIVENU KOLIČINU NAFTE I PLINA 75.000,00 

Funkcijska 
klasifikacija  

0620 Razvoj zajednice 75.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 

  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 75.000,00 

  421 Građevinski objekti 75.000,00 

R176 4214 Izgradnja mrtvačnice i groblja Piljenice  /završna/3. faza 50.000,00 

R176B 4214 Priključak objekta na električnu mrežu i komunalne sustave 25.000,00 

 

 

Članak 2. 

 

         Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 363-05/17-01/02       Predsjednik 

URBROJ: 2176/13-01-17-03     Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

Lipovljani, 18. prosinca 2017. godine 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              

                                                                               

 
Na temelju članka 9a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj: 

47/90, 27/93 i 38/09) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 

i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj  18. prosinca 2017. godine 

 

 

P R O G R A M  

javnih potreba u kulturi za 2018. godinu  

 

I. 

Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi za 2018. godinu, ukupna proračunska 

sredstva kojima će se financirati javne potrebe u kulturi, ustanove i udruge u kulturi koje će 

provoditi programe u kulturi, te raspored sredstava namijenjenih za redovito financiranje i 

realizaciju kulturnih programa ustanova i udruga u kulturi na području Općine Lipovljani. 

 

II.  

Javne potrebe u kulturi koje će se zadovoljavati i financirati iz Općinskog proračuna Općine 

Lipovljani za 2018. godinu  obuhvaćaju: 

 

- osiguravanje sredstava za zadovoljavanje osnovnih potreba  i razvitak knjižničarske    

     djelatnosti u što se ubraja nabava knjižne i ne knjižne građa za knjižnicu u Lipovljanima , 

- osiguravanje sredstava potrebnih za redovan rad udruga u kulturi, 

- osiguravanje uvjeta za održavanje koncerata i drugih programa glazbene djelatnosti, 

- sustavnu zaštitu domaće kulturne baštine, 

- osiguravanje uvjeta za održavanje kulturnih manifestacija od značaja za Općinu Lipovljani, 

- održavanju i opremanju objekata u vlasništvu Općine Lipovljani u kojima se odvijaju  

kulturne djelatnosti. 

III. 

Kulturne djelatnosti na području Općine Lipovljani u 2018. godini predvodit će slijedeće 

ustanove i udruge u kulturi: 

 

 

1. USTANOVE U KULTURI 

- knjižnica u Lipovljanima  

- sakralni objekti 

 

 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI 

 
PRORAČUNSKI KORISNIK  00000   NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA LIPOVLJANI 193.020,00 

PROGRAM 1003 PROMICANJE KULTURE 193.020,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 123.140,00 

Aktivnost A100002 MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 59.880,00 

Aktivnost A100003 NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE GRAĐE 10.000,00 

 

 



 

 

 SAKRALNI OBJEKTI 

 

 Obnova i zaštita sakralnih objekata 

Na području Općine Lipovljani nalaze se sakralni objekti povijesnog značaja, u 2018.g. izdvojit 

će se 150.000,00  kuna; 
 

Tekući projekt T100001 RKT ŽUPA SV. JOSIP LIPOVLJANI 150.000,00 

 

 UDRUGE U KULTURI 

 

Općina Lipovljani podržava svaki oblik udruživanja građana čija je programska aktivnost 

usmjerena u cilju zaštite i promicanja kulturnih, etničkih, nacionalnih i drugih interesa s 

posebnim naglaskom na očuvanje kulturne baštine i poticanju kulturnog amaterizma. 

 

Polazeći od iskazanih potreba  za realizaciju planiranih programa udruga u kulturi, njihovih 

dosadašnjih rezultata i kvalitete ostvarenih programa, te proračunskih mogućnosti u 2018. 

godini u Općinskom proračunu za rad udruga osigurat će se sredstva  u ukupnom iznosu od    

177.000,00 kn, Program 1003: Promicanje kulture, kako slijedi:  

 

Aktivnost A100004 UDRUGE U KULTURI 150.500,00 

 

 
 Program: Razvoj civilnog društva  

 
PROGRAM 1000 RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 26.500,00 

Aktivnost A100001 UDRUGE IZ DOMOVINSKOG RATA 
 

13.500,00 

Aktivnost A100003 PRIJEVOZ ; ZA SPOMEN NA POGINULE BRANITELJE U 
DOM.RATU 

3.000,00 

Aktivnost A100004 DAN HRVATSKIH BRANITELJA OPĆINE LIPOVLJANI 10.000,00 

 
 

IV. 

 Program za djecu 

 

 

Povodom obilježavanja Sv. Nikole, Općina Lipovljani poklanja djeci s područja cijele općine do 
četvrtog razreda osnovne škole prikladne poklone uz održavanje prigodnog programa  u ukupnom 
iznosu od 24.000,00 kuna. 
 

 

 

Tekući projekt: Manifestacija Lipovljanski susreti: Lipovljanski susreti su trodnevna kulturna, 

turistička i sportska manifestacija koja svake godine okupi, prema procjenama, 6000 

posjetitelja. 



Na manifestaciji se prikazuje kulturna baština većinskog hrvatskog naroda i nacionalnih 

manjina koje žive u Republici Hrvatskoj, izražena kroz ples, pjesmu, glazbu, narodne običaje, 

narodne nošnje, kulinarsku baštinu, tradicionalne zanate, amatersko slikarstvo, literarno 

djelovanje, kiparstvo, rukotvorine i druge vidove kulturnog djelovanja i čuvanja izvornih 

narodnih običaja. 

 

 
Tekući projekt T100006 MANIFESTACIJA LIPOVLJANSKI SUSRETI 295.000,00 

Izvor  2.4. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 45.000,00 

Izvor  2.5. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 20.000,00 

Izvor  5.1. PRIHOD OD KOR. JAVNIH POVRŠINA/PRISTOJBE 50.000,00 

Izvor  9.1. DONACIJE 30.000,00 

Izvor 2.0. Tekuće pomoći iz drugih proračuna                                                                                  150.000,00 

 

V. 

 

O trošenju proračunskih sredstava iz ovog programa, svaka ustanova i udruga  dužna je 

podnijeti Općini Lipovljani  godišnje financijsko izvješće do kraja siječnja 2019. godine za 

prethodnu godinu o utrošenim sredstvima dobivenim iz općinskog proračuna za odobreni 

program. 

 

VI. 

 

Za provođenje ovoga programa  nadležan je Općinski načelnik  općine Lipovljani. 

 

VII. 

 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana  od dana objave u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 612-13/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-03 

Lipovljani,   18.  prosinca 2017. godine                                            Predsjednik 

                                                                                             Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Na temelju članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09,7/13 i 28/14) , 
Općinsko vijeće Općine Lipovljani,  na sjednici održanoj 18.  prosinca 2017. godine donijelo je 
 

P R O G R A M 
javnih potreba u obrazovanju i odgoju Općine Lipovljani za 2018. godinu 

 
 

I. 
Program javnih potreba kojim se osiguravaju potrebe stanovnika Općine Lipovljani u odgoju i 
obrazovanju provodit će se kroz: 
 
 Osnovno školstvo ,stipendije i školarine    375.000,00 

PROGRAM 1000 VISOKO OBRAZOVANJE 60.000,00 

Aktivnost A100001 STIPENDIJE 60.000,00 

PROGRAM 1001 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 315.000,00 

Aktivnost A100001 UČENIČKA NATJECANJA ,SMOTRE I SUSRETI 5.000,00 

Aktivnost A100002 INVESTICIJSKA ULAGANJA U ZGRADU OSNOVNE ŠKOLE 

 
 

300.000,00 

Aktivnost A100003 NASTAVNA POMAGALA 10.000,00 

 
 

 Predškolski odgoj i naobrazba:  
Glava 00301 DJEČJI VRTIĆ ISKRICA 

PRORAČUNSKI KORISNIK  38358   DJEČJI VRTIĆ ISKRICA  

PROGRAM 1002 PREDŠKOLSKI ODGOJ 603.830,00 

Aktivnost A100001 RASHODI ZA ZAPOSLENE 596.830.,00 

Aktivnost A100003 materijalni i financijski rashodi                                              7.000,00 

  

  

  
 

II. 
Ovaj program stupa na snagu osmog dana nakon  objave u Službenom vjesniku Općine Lipovljani . 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
   SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI  
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 600-01/17-01/01  
URBROJ: 2176/13-01-17-02     Predsjednik                                                                                                                                                                                                                                              
Lipovljani, 18.   prosinca 2017. godine  Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 
 
 
                                                              



 
Na temelju  Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj: 157/13, 152/14, 99/15, 52/16 i 16/17),  
Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 63/14 i 8/17) i članka 26. 
Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani 
na sjednici održanoj  18. prosinca 2017. godine donijelo je 

 

PROGRAM SOCIJALNE SKRBI OPĆINE LIPOVLJANI ZA 2018. GODINU 
I. 

Programom socijalne skrbi općine Lipovljani za 2018. godinu predviđa se ostvarenje slijedećih 

oblika socijalne skrbi: 
 
 

Pomoći za podmirenje troškova stanovanja                                                         45.700,00 
 Pravo na pogrebne troškove osobe bez bližih srodnika                                                       7.000,00 
 Pravo na stalnu pomoć nepokretnima i teško pokretnim osobama                                 87.700,00 
 Pravo na jednokratnu pomoć rodiljama                                             52.000,00 
 Jednokratne pomoći oboljelima od teških bolesti i ostale vrste pomoći                         20.000,00 
 Subvencioniranje troškova prijevoza  učenika                                                                      29.300,00 

    

Aktivnost A100004 PREHRANA UČENIKA -O. Š. J. KOZARAC 10.000,00 

       II. 
 
Ovaj program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine Lipovljani. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 
OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 550-01/17-01/01 
URBROJ: 2176/13-01-17-03 
Lipovljani,  18.  prosinca 2017. godine 

                                                                              
          
                    Predsjednik  

                                                                              Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 
 

 

 

PROGRAM 1001 SOCIJALNA SKRB 275.450,00 

Aktivnost A100001 JEDNOKRATNA POMOĆ-DRVA ZA OGRJEV 23.750,00 

Izvor   TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 23.750,00 

Aktivnost A100003 NAKNADE IZ SOCIJALNOG PROGRAMA 251.700,00 

Izvor   OPĆI PRIHODI I PRIMICI 251.700,00 

 

 372 Naknade po programu socijalne skrbi                                                     241.700,00 



 
Na temelju članka 76. Zakona o športu (Narodne novine, broj: 71/06, 150/08, 124/10,124/11, 

86/12, 94/13, 85/15)  i 19/16) i članka 26. Statuta općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 

29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine Lipovljani na sjednici održanoj 18.  prosinca 2017. 

godine donijelo je 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u športu  Općine Lipovljani za 2018. godinu 

 

TEMELJNE ODREDBE 

I. 

Program javnih potreba u športu Općine Lipovljani za 2018. godinu temelji se na: 

 

- postignutom stupnju razvoja športa Općine Lipovljani, 

- zakonskim obvezama koje su utvrđene člankom 76. Zakona o športu, 

- očekivanom priljevu sredstava u Općinski proračun tijekom 2018. godine, 

- planovima daljnjeg razvoja športa i očekivanim natjecateljskim rezultatima u pojedinoj 

športskoj grani. 

II. 

Cilj donošenja ovoga programa je: 

 

-    osigurati očuvanje postignute razine kvalitete onih športskih klubova koji se natječu     

      u višim kategorijama, 

- poboljšati razinu kvalitete onih športskih klubova  koji se natječu u nižim kategorijama, 

- osigurati da se podizanjem kvalitete športa u općini doprinese promidžbi Općine 

Lipovljani, 

- osigurati da se što veći broj djece i mladeži uključi u šport, 

- osigurati sredstva za osnovne potrebe svakog pojedinog športskog kluba, odnosno 

športske udruge. 

- osigurati športsko rekreacijske aktivnosti građana , 

- planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje športskih građevina  značajnih za Općinu 

Lipovljani. 

 

 

 OBLICI DJELOVANJA ŠPORTSKE UDRUGE 

 

III. 

1. KVALITETAN ŠPORT 

 

U Općini Lipovljani djeluje četiri športske udruge i to: NK Slavonac Lipovljani, NK Stari Grad 

Kraljeva Velika, Kuglački klub Lipovljani, Plesno navijačko akrobatski klub «Iskrice» 

Lipovljani. 

Općina Lipovljani će podržavati športaše pojedince. Zbog nastojanja da  što više stanovnika 

bude aktivno uključeno u šport, svakom aktivnom športskom klubu ovim programom bit će 

osigurana  sredstva za redovno funkcioniranje, u mjeri u kojoj to bude moguće  s obzirom na 

pritjecanje sredstava  u Općinski proračun. 

  

2. ŠPORTSKA REKREACIJA 



 

Športsko rekreacijske aktivnosti obuhvaćaju organiziranje aktivnosti građana radi očuvanja i 

unapređenja  zdravlja i osmišljenog korištenja slobodnog vremena. 

U tom smislu na području općine Lipovljani djeluju udruge: ŠRD «Šaran», Lovačko društvo 

«Srnjak». 

 

3. STRUČNI RAD 

Stručnim radom u športu smatraju se  programiranje i vođenje športskih aktivnosti djece i 

mladeži, poduka i trening djece i mladeži, programiranje i vođenje treninga sportaša, 

programiranje i vođenje športske  rekreacije građana, organizacija i provođenje manifestacije 

u kojima sudjeluju športaši. 

Svaka športska udruga mora voditi sustavnu brigu oko školovanja stručnih kadrova, za 

vlastite potrebe, a ovim programom predviđena su određena sredstva za školovanje stručnih 

kadrova za programiranja i vođenje športskih  aktivnosti djece i mladeži . 

 

4. OBILJEŽAVANJE ZNAČAJNIH DATUMA I MANIFESTACIJA 

 

U Općini Lipovljani obilježavaju se svi datumi značajni za Općinu, Županiju i Republiku 

Hrvatsku u čemu svojim aktivnostima  sudjeluju i športske udruge Općine Lipovljani. 

 

      5. ODRŽAVANJE POSTOJEĆIH OBJEKATA  I IZGRADNJA NOVIH 

 

Podrazumijeva redovito održavanje stare športske dvorane kod osnovne škole, igrališta za 

mali nogomet i rukomet, nogometno igralište u K. Velikoj i Lipovljanima,  boćalište u 

Lipovljanima, praćenje  u natjecatelja u stolnom tenisu. 

 

FINACIRANJE 

IV. 

 UDRUGE 

Za javne potrebe u športu na području Općine Lipovljani u 2018. godini osiguravaju se sredstva 

u Općinskom proračunu Općine Lipovljani  kako slijedi: 

 

PROGRAM 1001: RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE    255.000,00 

Aktivnost A100001 SKRB O ŠPORTSKIM AKTIVNOSTIMA 255.000,00 

Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI   

R126 323 Sufinanciranje troškova dvorane 25.000,00 

R063 381 Donacije športskim udrugama 230.000,00 
 

Sveukupno financirane iz Općinskog proračuna u 2018. godini za javne potrebe u športu: 

255.000,00 kuna. 

  

V. 

Način isplate sredstava  vršit će se na temelju javnog poziva i predloženih programa, ovisno o 

priljevu sredstava u općinski proračun, a za praćenje i izvršavanje ovoga programa i namjensko 

korištenje  sredstava, nadležan je Općinski načelnik. 

 

 

 

 

VI. 



 

Prema zadanom roku kojeg raspiše Općina Lipovljani putem javnog poziva, korisnici sredstava 

kojima Općina Lipovljani odobri Program  i zaključi sa  njima ugovor  o dodjeli sredstava za 

odobreni program dužni su podnijeti Izvješće o utrošenim sredstvima i isto potkrijepiti 

dokumentacijom. Izvješće se podnosi do kraja siječnja za prethodnu godinu. 

 

Korisnici sredstava dužni su tijekom godine općinskom načelniku podnositi izvješća o 

športskim rezultatima. 

 

 

VII. 

Ovaj Program  stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 620-08/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-03 

Lipovljani, 18. prosinca 2017. godine                                                   Predsjednik 

                                                                                                    Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Na temelju članka 28. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine, 

broj;36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 

79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i članka 26. Statuta 

Općine Lipovljani (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), Općinsko vijeće Općine 

Lipovljani na sjednici održanoj 18. prosinca 2017. godine donijelo je 

 

P R O G R A M 
 

Održavanja komunalne infrastrukture iz sredstava komunalne naknade u 2018. godini 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Programom utvrđuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture, 

procjena troškova po djelatnostima, te iskaz financijskih  sredstava potrebnih za ostvarenje 

programa s naznakom izvora financiranja za područje Općine Lipovljani za slijedeće 

komunalne djelatnosti: 

 

 održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina ,zimska služba  

 održavanje javnih površina  

 održavanje nerazvrstanih cesta 

 održavanje groblja i mrtvačnica 

 održavanje i izmuljivanje kanala  

 održavanje javne rasvjete 

 

 

Članak 2. 

 Opis i opseg poslova u 2018.g. održavanja uređenog građevinskog zemljišta  na području    

 Općine Lipovljani obuhvaća: 

 

 PLAN ČIŠĆENJA PROMETNICA OD SNIJEGA I LEDA NA PODRUČJU 

OPĆINE LIPOVLJANI  

  

 

Planom zimske službe u Općini Lipovljani obuhvaćeno je održavanje nerazvrstanih cesta na 

području Općine Lipovljani, u zimskom razdoblju od 15. studenog 2017. godine do 15. ožujka 

2018. godine. 

 

1. Pod čišćenjem prometnica podrazumijeva se čišćenje ralicom na teretnom vozilu ili 

radnom stroju prema prioritetima (80,00 km), dobava i rasipanje agregata, sipine 4-8 

mm prema prioritetima (5,00 km), posipanje soli uz korištenje vozila i rasipača po 

prometnicama (335,00 km), čišćenje prometnica ralicom i posipanje soli uz korištenje 

vozila i rasipača po prometnicama (380 km), utovar i odvoz snijega s prometnica, 

trgova, parkirališta (5,00 m3). 



2. Pod čišćenjem pješačkih staza i parkirališta podrazumijeva se čišćenje snijega 

traktorskim ralicama na parkiralištima i pješačkim komunikacijama, nogostupima, 

trgovima, stazama u parku (9.800,00 m2), ručno čišćenje snijega i leda na pješačkim 

komunikacijama, gdje to nije moguće učiniti s traktorima (12.500,00 m2), dobava i 

rasipanje soli po nogostupu, trgu i stazama u parku (12.500,00 m2), dobava i rasipanje 

agregata, sipine 4-8 mm po nogostupu, trgu i stazama u parku (500,00 m2). 

3. Pod ostalim radovima podrazumijeva se nabava, dovoz i skladištenje soli (55 t), nabava, 

dovoz i skladištenje soli plantabon eis ex (200 kg) te dežurstva za vrijeme trajanja 

zimske službe (122 dana). 

 

SVEUKUPNO: 280.000,00 kn 
 

 

 PLAN ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 

 

 

Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se  slijedeće: 

 

1. ODRŽAVANJE ZELENIH POVRŠINA  

- ručno čišćenje ulica, parkirališta i pješačkih staza (2.700,00 m2) 

- strojna košnja velikih zelenih površina roto kosilicom na traktoru (97.500,00 m2) 

- košnja javnih zelenih površina (parkovi, groblja) malim kosilicama (177.500,00 m2) 

- ručna košnja javnih zelenih površina koje su teško dostupne - flaksericama 

(152.000,00 m2) 

- čišćenje zelenih površina grabljanjem lišća, suhe trave… (2.500,00 m2) 

- orezivanje živice i šiblja motornom pilom (1.200,00 m2) 

- orezivanje krošnji drveća ručnim škarama i pilom (5 kom) 

- uklanjanje starog i bolesnog drveća, deblo promjera 20-100 cm (5 kom) 

- ručno struganje i čišćenje korova, nataloženog lišća i mulja sa staza, rubova kolnika, 

uz rubnjake, iz kanalica (360,00 m') 

- uništavanje korova herbicidima (1.600,00 m2) 

- strojna košnja zelenih površina uz bankine roto kosilicom na traktoru (136.000,00 m2) 

- sakupljanje i odvoz glomaznog otpada sa divljih deponija i zelenih površina (5 m³) 

 

 

2. OSTALI RADOVI 

- razni radovi koji se ne mogu predvidjeti, a koji bi se mogli pojaviti na održavanju 

javnih površina (15.143,00 kn) 

 

SVEUKUPNO: 230.000,00 kn 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 PLAN ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 

 

Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Općine Lipovljani utvrđeni su kriteriji 

korištenja, održavanja, izgradnje i rekonstrukcije, zaštite, financiranja i nadzor na 

nerazvrstanim cestama. 

 

 

1. Izvanrednim i redovnim održavanjem nerazvrstanih cesta obuhvaćeni su nabava, 

doprema, razgrtanje i valjanje krupnog kamena, šakanca, (5 m3) nabava, doprema i 

razgrtanje krupnog kamena, tucanika (115 m3), strojno skidanje humusa (45 m3), strojno 

čišćenje odvodnih jaraka-kanala uz cestu (220 m3), nabava, doprema i postava lijevano-

željeznih kanalizacijskih poklopaca za teški promet (1 kom), izrada bankina uz cestu 

(70 m3), popravak postojeće pješačke staze (36 m2), izrada kompletnog slivnika s 

betonskom cijevi fi 50 cm s taložnicom ukupne dubine 2 m i lijevano-željeznom 

rešetkom za teški promet (1 kom), nabava, doprema i postava lijevano-željeznih 

slivničkih rešetki za teški promet koje se postavljaju umjesto polomljenih ili otuđenih 

rešetki (1 kom), krpanje udarnih rupa na asfaltnim kolnicima (100 t), ručno čišćenje 

slivnika (132 kom), interventno krpanje udarnih rupa na asfaltnim kolnicima u zimskom 

periodu (3 t), nabava i montaža prometnih znakova (15 kom), zacjevljenje oborinskih 

odvodnih kanala- iskop, izrada posteljice, nabava, doprema i ugradnja betonskih cijevi 

te zatrpavanje zemljanim materijalom uz odvoz iskopanog materijala na deponiju do 3 

km (40 m') 

 

 

 

PLAN ODRŽAVANJA PROMETNICA OPĆINE 

LIPOVLJANI ZA 2017. GODINU 
SANANIRANJE UDARNIH RUPA ASFALTOM 

NAZIV ULICE-MJESTA 
KOLIČINA 

(t) 
IZNOS 

KRIVAJ     

Sokak (Šelem) 3,0 2610, 00 

Sokak (groblje) 3,0 2610, 00 

      

PILJENICE     

Ulica (crkva-Banova Jaruga) 35,0 30. 450, 00 

Sokak (Letvenčuk) 8,0 6.960, 00 

      

KRALJEVA VELIKA     

Ribnjak 10,0 8700, 00 



Trebež 5,0 4350, 00 

      

LIPOVLJANI     

Augusta Šenoe 2,0 1740, 00 

Josipa Kozarca (Zagrebačka-Kolodvorska) 5,0 4. 350, 00 

Željeznička 3,0 2. 610, 00 

Željanska 4,0 3. 480, 00 

Kralja Tomislava 8,0 6. 960, 00 

Kutinska  3,0 2. 610, 00 

Naftaplinska 2,0 1. 740, 00 

Stjepana Sanića 4,0 3. 480, 00 

Samoborska 2,0 1.740, 00 

Trg hrvatskih branitelja 3,0 2.610, 00 

UKUPNO 100,0 87.000, 00 kn 

   

   

PLAN ODRŽAVANJA PROMETNICA OPĆINE 

LIPOVLJANI ZA 2017. GODINU 
SANANIRANJE UDARNIH RUPA KAMENOM TUCANIKOM 

NAZIV ULICE-MJESTA 
KOLIČINA 

(m³) 
IZNOS 

PILJENICE     

Sokak ( preko novog mosta Pakre-lijevo i desno) 10,0 2.080,00 

Sokak (uz Pakru - autoput)  5,0 1.040,00 

Sokak (jezerce uz Pakru - prema Banovoj J.) 4,0 832,00 

Sokak (Letvenčuk) 6,0 1.248,00 

      

KRALJEVA VELIKA     

Sokak (Runjo) 5,0 1.040,00 

      

LIPOVLJANI     

Odvojak Ante Starčevića 13,0 2.704, 00 

Ratarska 12,0 2.496,00 

Fratrov jarak 10,0 2. 080,00 

Kralja Zvonimira 9,0 1. 872,00 

Vinkovačka 7,0 1.456,00 

Vukovarska 9,0 1.872, 00 

Slavonska 10,0 2. 080,00 

Odvojak Sv. Barbare (Đanko) 5,0 1.040,00 

Željeznička 10,0 2. 080,00 

UKUPNO 115,0 23.920,00 kn 

 



 

2. OSTALI RADOVI 

- razni radovi koji se ne mogu predvidjeti, a koji bi se mogli pojaviti na održavanju 

nerazvrstanih cesta (22.924,00 kn) 

 

UKUPNO: 280.000,00 kn 

 

 

 

 PLAN IZMULJIVANJA ODVODNIH KANALA NA PODRUČJU 

OPĆINE LIPOVLJANI 

 

Pod izmuljivanje odvodnih kanala-jaraka na području Općine Lipovljani podrazumijeva se 

strojno čišćenje kanala uz cestu s profilnom korpom i odvoz materijala na deponiju. 

Izmuljivanje će se izvoditi prema prioritetima, kao interventna mjera. Lokacije koje se 

predviđaju kao najproblematičnije su: 

- Požeška ulica 

- Vukovarska ulica 

- Vinkovačka ulica 

- Ulica kralja Zvonimira 

- Ulica Stjepana Sanića 

- Piljenice (sokak Letvenčuk) 

- Piljenice (od sokaka Letvenčuk pa do crkve) 

- Krivaj (sokak prema groblju) 

- Kraljeva Velika  

- Željanska ulica 

- Ulica braće Radić 

 

SVEUKUPNO:  70.000,00 kn 

 

 

 

 
 

 

 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE NA PODRUČJU OPĆINE 

LIPOVLJANI 

 

Pod održavanjem javne rasvjete na području Općine Lipovljani podrazumijeva se redovno 

izmjenjivanje pregorjelih žarulja novima uz javne i nerazvrstane ceste koje su u nadležnosti 

općine Lipovljani. 

 

SVEUKUPNO: 60.000,00 kn 

 

 

 

 

 



 

 

Članak 3. 

 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom vjesniku Općine 

Lipovljani. 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 363-05/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-     Predsjednik: 

Lipovljani, 18. prosinac 2017. godine   Tomislav Lukšić dipl. inž. šum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Na temelju članka 14. stavka 1.  Zakona o proračunu ( Narodne novine, broj: 87/08, 136/12 i 

15/15) i članka 26. Statuta Općine Lipovljani , (Službeni vjesnik, broj: 29/09, 7/13 i 28/14), 

Općinsko vijeće Općine Lipovljani  na sjednici održanoj  18.  prosinca  2017. godine donijelo 

je 

 

O D L U K U 

O izvršenju Općinskog proračuna Općine Lipovljani za 2018. godinu 

 

Članak 1. 

 

Ovom se odlukom  uređuje način izvršenja općinskog proračuna općine Lipovljani za 2018. 

godinu (u daljnjem tekstu proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima  

proračuna , općinskom imovinom, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava. 

 

Članak 2. 

 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela i plana razvojnih programa. 

Opći dio proračuna sastoji se od računa prihoda i rashoda i računa financiranja. 

Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, 

raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja povezane s programskom i 

organizacijskom klasifikacijom proračuna. 

U računu prihoda i primitaka iskazuju se porezni prihodi , potpore, prihodi od imovine, 

prihodi od prodaje roba i usluga i ostali prihodi , primici od prodaje ne proizvodne imovine. 

Prihodi poslovanja su :prihodi od poreza, pomoći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i 

naknada ,prihodi po posebnim propisima,  pruženih usluga, prihodi od donacija, kazne, uprave 

mjere i ostali prihodi. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine su: prihodi od prodaje ne proizvedene imovine i 

prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine.  

Rashodi poslovanja su:  rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, financijski rashodi, 

subvencije, pomoći, naknade građanima i kućanstvima, donacije i ostali rashodi u skladu sa 

zakonom, odlukama i drugim propisima. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine su: rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne  

imovine, rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  imovine, rashodi za dodatna ulaganja u 

nefinancijsku imovinu. 

U računu financiranja iskazani su izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova. 

Na temelju sredstava osiguranih u proračunu ,korisnici izrađuju financijski plan za cijelu 

godinu. 

 

Članak 3. 

 

Sva plaćanja u svezi s proračunom obavljaju se preko žiro računa: IBAN:HR382340009 

1823200002 otvorenog kod Privredne banke Zagreb, Podružnice Krutina, Ispostave u  Novskoj.  

 

 

 



Članak 4. 

 

S proračunskog računa ne smiju se isplaćivati  izdaci koji nisu predviđeni, a namjenska sredstva 

koristiti se namjenski. 

 

Članak 5.  

 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u proračunu. 

Iznosi utvrđeni u proračunu su maksimalne svote i stvarni izdaci i ne smiju biti veći od prihoda. 

Svi prijedlozi o povećanju izdataka  koji smanjuju iznos neke druge pozicije rješavaju se 

izmjenama i dopunama proračuna, tj. njegovim uravnoteženjem, a podnose se općinskom 

vijeću na razmatranje i  donošenje prije njihova izvršenja, uključujući i proračunske korisnike 

koji o promjenama u financijskom planu koje su vezane uz financiranje iz izvora općih prihoda 

i primitaka, te vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka  moraju tražiti suglasnost općine 

Lipovljani.   

Članak 6. 

 

Proračun se objavljuje u Službenom vjesniku općine Lipovljani. 

 

Članak 7. 

 

Za izvršenje proračuna odgovoran je općinski načelnik  općine Lipovljani koji utvrđuje  

prijedlog proračuna i godišnjeg obračuna proračuna, te donosi provedbene akte. 

 

Naredbodavac za izvršenje proračuna je općinski načelnik  općine Lipovljani. 

 

Članak 8. 

 

Tijela jedinice lokalne samouprave odgovorna su  za prikupljanje proračunskih prihoda i 

potpuno i pravodobno prikupljanje prihoda na račun proračuna u skladu s odgovarajućim 

zakonima i provedbenim propisima. 

 

Članak 9. 

 

Proračunska sredstva dodjeljuju se na temelju raspoloživih sredstava proračuna, a njihov iznos 

mora se priopćiti svakom korisniku bar deset dana prije doznake. 

 

Ukoliko se prihodi proračuna ne naplaćuju u planiranim iznosima i planiranom dinamikom 

tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka proračuna imat će sredstva za redovnu 

djelatnost stručnih službi, upravnog odjela i drugih korisnika proračuna.  

 

Članak 10. 

 

Sredstva raspoređena proračunom ne mogu se preraspodjeljivati između korisnika.  

 

 

 

 

Članak 11. 

 



Općinski načelnik općine Lipovljani obavezan je izvijestiti  općinsko vijeće općine Lipovljani 

o izvršenju proračuna  za prvo polugodište do 15. rujna. 

 

Članak 12. 

 

Proračun se izvršava do 31. prosinca 2018. godine. 

 

Financijske obaveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca podmiruju se iz namjenski 

odobrenih sredstava  proračuna slijedeće godine. 

 

Samo naplaćeni prihodi jesu prihodi  2018. godine. 

 

Članak 13. 

 

Utvrđivanje prijedloga  godišnjeg obračuna proračuna  od nadležnih tijela i donošenje  

godišnjeg obračuna proračuna  predstavničkog tijela, te dostavljanje godišnjeg obračuna 

proračuna Uredu za reviziju i Ministarstvu financija , izvršit će se u rokovima određenim 

Zakonom o proračunu (Narodne novine, broj: 87/08 i 136/12, 15/15). 

 

Članak 14. 

 

Namjenske prihode i primitke koje proračunski korisnici ostvare vlastitom djelatnošću nisu 

obvezni uplaćivati u proračun, nego ih mogu koristiti za predviđene namjene. 

Prihodi od vlastite djelatnosti korisnika planiraju se u financijskom planu i iskazuju se u 

konsolidiranim financijskim izvještajima proračuna polugodišnje i godišnje  

O ostvarenim namjenskim i vlastitim prihodima i utrošenim sredstvima, proračunski korisnici 

dužni su tromjesečno izvješćivati nadležno upravno tijelo ,koji izvještaje kontroliraju, 

konsolidiraju , a računovodstvo u Jedinstvenom upravnom odjelu dužno je navedene prihode i 

rashode proračunskih korisnika uključiti u polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju 

proračuna za tekuću godinu.  

 

Članak 15. 

 

U proračunu su planirana sredstva proračunske zalihe u svoti od 30.000,00 kuna  

 

O korištenju sredstava proračunske zalihe  odlučuje općinski načelnik. 

 

Općinski načelnik  općine Lipovljani ima pravo obustaviti od izvršenja odluku koja je u 

suprotnosti sa Zakonom o proračunu. 

 

Članak 16. 

 

  « U smislu odredbe članka  18. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine, broj: 120/16) Općina 

Lipovljani kao naručitelj nabavljat će robe i usluge bez poreza na dodanu vrijednost do iznosa 

od 200.000,00 kuna, odnosno do 500.000,00 kuna za nabavu radova, neposredno 

narudžbenicom od dobavljača ili zaključivanjem odgovarajućeg ugovora. 

Postupak  nabave iz stavka 1. ovoga članka regulirat će se posebnim aktom kojeg donosi 

općinski načelnik.  

Općinski načelnik donosi odluke i odgovorna je osoba u svim postupcima javne nabave 

sukladno Zakonu o javnoj nabavi. 



 

Općinski načelnik može plaćati predujmom (avansom) do vrijednosti 70.000,00 kuna  bez 

poreza na dodanu vrijednost za nabavu roba usluga i radova. 

 

 

Članak 17. 

 

1. Proračun  općine Lipovljani  može se zadužiti ako godišnja  obveza iz članka 104. 

Zakona o proračunu  ne iznosi više od 20% ostvarenih vlastitih  prihoda u godini koja prethodi 

godini u kojoj se zadužuje, a u skladu Zakona o proračunu.   

2. Trgovačko društvo u vlasništvu općine može se zadužiti samo uz suglasnost osnivača. 

3. Općina Lipovljani može izdavati jamstva za ispunjavanje obveze trgovačkog društva i 

javne ustanove. 

4. Izdano jamstvo uključuje se u opseg  ukupnog zaduživanja općine. 

5. Odluku o zaduživanju trgovačkog društva donosi općinsko vijeće. 

6. Davanje jamstva uvjetovat će se osiguranjem naplate na temelju zaloga imovine  

tražitelja kredita, odnosno drugim instrumentima osiguranja. 

 

Članak 18. 

 

Proračunski korisnici  mogu preuzeti obveze na teret proračuna tekuće godine samo za namjene 

i do visine  koja je utvrđena proračunom. 

 

Članak 19. 

 

Ova će se odluka objaviti u Službenom vjesniku općine Lipovljani, a primjenjivat će se od 01. 

siječnja 2018. godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LIPOVLJANI 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-06/17-01/01 

URBROJ: 2176/13-01-17-02 

Lipovljani, 18.prosinca 2017. godine                            Predsjednik 

                                                                                 Tomislav Lukšić dipl. ing. šum. 


